ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)

ПРИКАЗ

28. 01. 2021 № IЗcJ-fL,
г. Екатеринбург

О внесении изменений. в приказ Министерства здравоохранения Свердловской.
области от 02.07.2020 No 1166-п «Об обеспечении выполнения

государственного задания, установленного в отношении государственных

учреждений. Свердловской. области, находящихся в ведении Министерства
здравоохранения Свердловской. области, и порядке контроля его выполнения»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 02.07.2020 № 1166-п «Об обеспечении выполнения
государственного задания, установленного в отношении государственных

учреждений Свердловской области, находящихся в ведении Министерства
здравоохранения Свердловской области, и порядке контроля его выполнения»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 28 июля, № 26749) с изменениями, внесенными

приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 09.09.2020
№ 1579-п, от 13.11.2020 № 2068-п (далее - приказ No 1166-п):

1) в преамбуле слова «приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 21.12.2012 № 1340н» заменить словами «приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.07.2020 № 787н»;

2) в пункте 12 слова «заместителей Министра здравоохранения

Свердловской области И.Й. Базите и Е.В. Прямоносову» заменить словами
«Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области

С.Б. Туркова и заместителя Министра здравоохранения Свердловской области
Е.В. Прямоносову».

2. Внести изменения в состав Комиссии Министерства здравоохранения
Свердловской области по контролю выполнения государственного задания,

утвержденный приказом № 1166-п, изложив его в новой редакции

(Приложение № 1).
3. Внести следующее изменение в Порядок осуществления мониторинга

выполнения государственными учреждениями Свердловской области,

подведомственными Министерству здравоохранения Свердловской области,
государственных заданий, утвержденный приказом No 1166-п:

в абзаце третьем пункта 4 слова «По государственным услугам,

участвующим в эксперименте по переводу видов медицинской помощи,

финансируемых за счет средств областного бюджета, на персонифицированный

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 0000 1 О, тираж 7 ООО

2

учет в ТФОМС Свердловской области (далее - эксперимент) оценка

достоверности фактических данных, предоставленных учреждениями в ПК

«ИСУФ» с данными реестров информационно-аналитической системы

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области (далее ТФОМС), представленных в рамках эксперимента по переводу
видов медицинской помощи, финансируемых за счет средств областного

бюджета, на персонифицированный учет в ТФОМС» заменить словами «По

государственным услугам, участвующим в мероприятиях по

персонифицированному учету видов медицинской помощи, финансируемых за

счет средств областного бюджета, в интегрированной аналитической системе

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской

области (далее - персонифицированный учет), оценка достоверности фактических
данных, предоставленных учреждениями в ПК «ИСУФ», осуществляется на

основании данных реестров информационно-аналитической системы

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской

области, представленных в рамках персонифицированного учета».
4. Внести изменения в Список кураторов государственных учреждений,

подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области,

утвержденный приказом № 1166-п, изложив его в новой редакции

(Приложение № 2).
5. Внести изменения в Список кураторов государственных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Свердловской области, в качестве основных видов деятельности,

утвержденный приказом № 1166-п, изложив его в новой редакции

(Приложение № 3).
6. Настоящий приказ направить для официального опубликования

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
7. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской

области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Б. Туркова.

Министр А.А. Карлов

3

Приложение No 1
к приказу Министерства

здравоохранения Свердловской области
ОТ 2 8. 01. ZOZ1 No ;I Зd · IL

Состав Комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по

контролю выполнения государственного задания

Председатель Турков С.Б. - Первый заместитель Министра

здравоохранения Свердловской области

Сопредседатель Прямоносова Е.В. - заместитель Министра

зпоавоохранения Свеnпловской области

Сопредседатель Ютяева Е.В. - и.о. заместителя Министра

зпоавоохранения Свердловской области

Секретарь Акимова ю.в. - ведущий специалист отдела

комиссии информационно-аналитической работы Министерства

здравоохранения Свеnпловской области

Члены комиссии Василенко И.В. - начальник отдела санаторно-курортной

и паллиативной помощи, реабилитации Министерства

здравоохранения Свеnпловской области

Гликман М.В. - начальник отдела контроля качества и

стандартизации Министерства здравоохранения

Свеопловской области

Грязнов и.м. - начальник отдела информационно-

аналитической работы Министерства здравоохранения

Свеопловской области

Еремкин в.ю. - начальник отдела организации

первичной медицинской помощи Министерства

зпоавоохранения Свеопловской области

Зильбер Н.А. - начальник отдела организации

медицинской помощи матерям и детям Министерства

зпоавоохранения Свеопловской области

Колетова м.в. - начальник отдела финансового

планирования и перспективного экономического развития

Министерства зпоавоохранения Свеопловской области

Сталин А.В. - начальник отдела организации

специализированной медицинской помощи Министерства

зпоавоохранения Свеопловской области

Пионтковская О.А. - главный специалист отдела

информационно-аналитической работы Министерства

здравоохранения Свеnпловской области

4

Приложение № 2
к приказу Министерства

здравоохранения Свердлов.екай области
ОТ 2 8. 01. 2021 № 1 Зсf · n.,

Список кураторов государственных учреждений, подведомственных

Министерству здравоохранения Свердловской области*1

Ф.И.О. куратора

(ов)
Государственное учреждение

государственного

vчuеждения

Грязнов И.М. Г АУ ДПО «Уральский научно-практический центр медико-социальных и

экономических проблем здравоохранения»

Г АУЗ СО «Медицинский инmормационно-аналитический центр»

ГАУЗ СО «Медицинский информационно-аналитический центр

«Мединком»

СтолинА.В. Г ЛУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1»
Г АУЗ СО «Свердловский областной онкологический диспансер»

ГАУЗ СО «Центр организации специализированных видов медицинской
помоши «Институт медицинских клеточных технологий»

ГБУЗ СО «Свердловское областное патологоанатомическое бюро»

ГАУЗ СО «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»

ГБУЗ СО «Научно-практический центр специализированных видов

медицинской помоши «Уральский институт кардиологии»

Сталин А.В., Г ЛУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая

Сердюк О.В. больница»

ГАУЗ СО «Психиатрическая больница N° З»
ГБУЗ СО «Психиатрическая больница № 6»
ГАУЗ СО «Психиатрическая больница № 7»

Сталин А.В.,
Г ЛУЗ СО «Областная наркологическая больница»

Забродин О.В.

Сталин А.В., ГБУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер»

Черняев И.А. ГБУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер № 2»
ГБУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер № З»

Сталин А.В., ГБУЗ СО «Свердловский областной центр профилактики и борьбы со
СПИД»

Еремкин В.Ю. Г АУЗ СО «Свердловский областной центр общественного здоровья и
медицинской профилактики»

ГАУЗ СО «Городской центр медипинской проdJилактики»

ГБУЗ СО «Врачебно-физкультурный диспансер № 2»
ГБУЗ СО «Врачебно-физкультурный диспансер г. Нижний Тагил»

ГАУЗ СО «Клинико-диагностический центр город Екатеринбург»

Василенко И.В. Г ЛУЗ СО «Свердловский областной клинический психоневрологический

1 МногопрофШiьные больницы курируются в зависимости от перечня оказываемых (выполняемых)
государственных услуг (работ)

5
госпиталь для ветеранов войн»

ГАУЗ СО «Свердловская областная больница № 2»

Зильбер Н.А. ГБУЗ СО «Клинико-диагностический центр «Охрана здоровья матери и

nебенка»

ГАУЗ СО «МКМТТ «Бонvм»

Г АУЗ СО «Областная детская клиническая больница»

ГБУЗ СО «Екатеnинбvргский клинический перинатальный uентр»

Поляков Д.В. ГАУЗ СО «Областная станция переливания крови»

ГАУЗ СО «Теоnитоnиальный ценrо медицины катастроф»

Шvлепова Т.Н. ГБПОУ «Свердловский областной медицинский колледж»

Барсаева Е.А. ГАУЗ СО «Центр контроля качества и сертификации лекарственных

средств»

ГАУ СО «Фармация»

№

п/п

1.

2.

3.

4.

5.
6.

6

Приложение № 3
к приказу Министерства

здравоохранения Свердловской области
от 28. 01. 2021 № 1Зс3 · n.

Список кураторов государственных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Свердловской области, в качестве основных видов

деятельности

ФИО куратора услуги

Наименование услуги (работы)
(работы) от Министерства

здравоохранения

Свердловской области

Первичная медико-санитарная помощь, не СтолинА.В.

включенная в базовую программу обязательного
медицинского страхования в амбулаторных

условиях по профилям:

- психиатрия;
- психиатрия-наркология (в части наркологии);
- фтизиатрия;
- дерматовенерология (в части венерологии);
- ВИЧ-инфекция;
- психотерапия;
- клиническая лабораторная диагностика;
- генетика
Первичная медико-санитарная помощь, не Зильбер Н.А.

включенная в базовую программу обязательного

медицинского страхования в амбулаторных

условиях по профилям:

- генетика
Первичная медико-санитарная помощь, не СтолинА.В.

включенная в базовую программу обязательного
медицинского страхования в амбулаторных
условиях по профилям:

- клиническая лабооатооная диагностика
Первичная медико-санитарная помощь, не Василенко И.В.

включенная в базовую программу обязательного

медицинского страхования в амбулаторных
условиях по профилям:

- профпатология
Проведение диспансеризации Зильбер Н.А.

Первичная медико-санитарная помощь, не СтолинА.В.

включенная в базовую программу обязательного
медицинского страхования в условиях дневных

стационаров по профилям:

- психиатрия;
- психиатрия-наркология (в части наркологии);
- фтизиатрия;
- дерматовенерология (в части венерологии)

7

ФИО куратора услуги

№
Наименование услуги (работы)

(работы) от Министерства

п/п здравоохранения

Свердловской области

7. Специализированная медицинская помощь (за СтолинА.В.

исключением высокотехнологичной медицинской

помощи), не включенная в базовую программу
обязательного медицинского страхования в
условиях дневных стационаров по профилям:

- психиатрия;
- психиатрия-наркология (в части наркологии);
- фтизиатрия;
- дерматовенерология (в части венерологии)

8. Специализированная медицинская помощь (за СтолинА.В.

исключением высокотехнологичной медицинской

помощи), не включенная в базовую программу

обязательного медицинского страхования в

стационарных условиях по профилям:

- психиатрия;
- психиатрия-наркология (в части наркологии);
- фтизиатрия;
- дерматовенерология (в части венерологии);
- инфекционные болезни (в части синдрома
приобретенного иммунодефицита (ВИЧ-

ишЬекции))

9. Специализированная медицинская помощь (за Василенко И.В.

исключением высокотехнологичной медицинской
помощи), не включенная в базовую программу

обязательного медицинского страхования в

стационарных условиях по профилям:

проdшатология

10. Скорая, в том числе скорая специализированная, Коротаев Е.М.

медицинская помощь (включая медицинскую

эвакуацию), не включенная в базовую программу
обязательного медицинского страхования, а также

оказание медицинской помощи при чрезвычайных
ситуациях, санитарно-авиаuионная эвакvация

11. Скорая, в том числе скорая специализированная, Еремкин В.Ю.

медицинская помощь (включая медицинскую

эвакуацию), не включенная в базовую программу

обязательного медицинского страхования, а также

оказание медицинской помощи при чрезвычайных
ситуациях, скорая, в том числе скорая

специализированная, медицинская помощь (за

исключением санитарно-авиационной эвакvации)

12. Скорая, в том числе скорая специализированная, Еремкин В.Ю.

медицинская помощь (включая медицинскую

эвакуацию), включенная в базовую программу

обязательного медицинского страхования, а также

оказание медицинской помощи при чрезвычайных

ситvаuиях

8

ФИО куратора услуrи

No
Наименование услуги (работы)

(работы) от Министерства

п/п здравоохранения

Свердловской области

13. Высокотехнологичная медицинская помощь, не СтолинА.В.

включенная в базовую программу обязательного

медицинского страхования

14. Медицинская реабилитация при заболеваниях, не СтолинА.В.

входящих в базовую программу обязательного
медицинского страхования

15. Паллиативная медицинская помощь Василенко И.В.

Зильбер Н.А.

16. Патологическая анатомия СтолинА.В.

17. Судебно-медицинская СтолинА.В.

18. Судебно-психиатрическая экспертиза СтолинА.В.

19. Медицинское освидетельствование на состояние СтолинА.В.

опьянения (алкогольного, наркотического или

иного токсического)

20. Первичная медико-санитарная помощь, Зильбер Н.А.
проведение углубленных медицинских

обследований спортсменов субъекта Российской
Федерации

21. Первичная медико-санитарная помощь, Зильбер Н.А.
проведение углубленных медицинских

обследований спортсменов спортивных сборных
команд субъекта Российской Федерации

22. Первичная медико-санитарная помощь, не Зильбер Н.А.
включенная в базовую программу обязательного

медицинского страхования, первичная медико-

санитарная помошь, в части профилактики

23. Медицинская помощь в экстренной форме Еремкин В.Ю.

незастрахованным гражданам в системе СтолинА.В.

обязательного медицинского страхования

24. Заготовка, хранение, транспортировка и Коротаев Е.М.

обеспечение безопасности донорской крови и ее

компонентов

25. Работы по профилактике неинфекционных Еремкин В.Ю.

заболеваний, формированию здорового образа
жизни и санитарно-гигиеническому просвещению

населения

26. Организация и проведение консультативных, СтолинА.В.

методических, профилактических и

противоэпидемиологических мероприятий по
предупрежпению распространения ВИЧ-инфекттии

27. Обеспечение готовности к своевременному и Коротаев Е.М.

эффективному оказанию медицинской помощи,

ликвидации эпидемических очагов при стихийных

бедствиях, авариях, катастрофах и эпидемиях и

ликвидация медико-санитарных последствий
чрезвычайных ситуаций в Российской Федерации

иза рубежом

9

ФИО куратора услуги

№
Наименование услуги (работы)

(работы) от Министерства
п/п здравоохранения

Свердловской области

28. Обеспечение мероприятий, направленных на в соответствии с кураторством

охрану и укрепление здоровья учреждений

		2021-02-01T13:46:44+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"